
Protokół nr XI/23 
obrad LXI sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  

która odbyła się w dniu 21 listopada 2023 r. w Warszawie 

Obrady rozpoczęto 21 listopada 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:07 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 50 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Maria Bożena Gajewska 
10. Łukasz Gołębiowski 
11. Michał Tadeusz Góras 
12. Michał Grodzki 
13. Urszula Anna Kierzkowska 
14. Witold Czesław Kołodziejski 
15. Jakub Piotr Kowalski 
16. Wiesława Krawczyk 
17. Tomasz Antoni Kucharski 
18. Wojciech Józef Kudelski 
19. Łukasz Kudlicki 
20. Elżbieta Lanc 
21. Katarzyna Lubiak 
22. Mirosław Marian Milewski 
23. Paweł Jerzy Obermeyer 
24. Damian Dariusz Olszewski 
25. Janina Ewa Orzełowska 
26. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
27. Marcin Podsędek 
28. Michał Feliks Prószyński 
29. Leszek Janusz Przybytniak 
30. Wiesław Mariusz Raboszuk 
31. Rafał Piotr Rajkowski 
32. Ludwik Jerzy Rakowski 
33. Jan Rejczak 
34. Konrad Szymon Rytel 
35. Krzysztof Piotr Skolimowski 
36. Dorota Stalińska 
37. Adam Krzysztof Struzik 
38. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
39. Ewa Elżbieta Szczerba 
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40. Aleksandra Ewa Śmietanka 
41. Tomasz Józef Śmietanka 
42. Stefan Traczyk 
43. Krzysztof Winiarski 
44. Bartosz Wiśniakowski 
45. Konrad Wojnarowski 
46. Anna Wolszczak 
47. Elżbieta Woźniak-Sionek 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski – otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad Konrada 
Wojnarowskiego z Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe. 

W związku z wygaśnięciem mandatów radnych, którzy w wyborach parlamentarnych 
uzyskali mandaty poselskie, nowe radne wskazane postanowieniami Komisarza 
Wyborczego - Panie Wiesława Krawczyk, Aleksandra Ewa Śmietanka oraz Elżbieta 
Woźniak-Sionek złożyły ślubowanie.  

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i zgłosił propozycję zmiany porządku obrad po posiedzeniu Konwentu. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały – z druku nr 1116 – w sprawie 
nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Panu Danielowi 
Olbrychskiemu w miejsce punktu 10 i zdjęcie punktu 10 – sprawozdanie komisji 
RGIiPB o projekcie stanowiska z druku nr 1094 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 32, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 13, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (32) 
Mirosław Jan Augustyniak, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Urszula Anna Kierzkowska, 
Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
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Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (4) 
Andrzej Bittel, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Damian Dariusz 
Olszewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (13) 
Joanna Bala, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Jan Rejczak 

Sejmik przyjął zmianę w porządku obrad. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
LXI SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 21 listopada 2023 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.   

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego (druk nr 1105) – Ludwik Rakowski, 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. planowanej budowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego (druk nr 1115) – Ludwik Rakowski, Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” (druk nr 1108). 

7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” (druk nr 1111). 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
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projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1113). 

9. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg 
wojewódzkich niektórych dróg oraz odcinków dróg położonych na terenie 
województwa mazowieckiego (druk nr 1077). 

10. Projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” Panu  Danielowi Olbrychskiemu (druk nr 1116) - Ludwik Rakowski, 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

11. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności 
nieruchomości położonej w Radomiu, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr (…) 
(druk nr 1106). 

12. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Województwa Mazowieckiego udziału wynoszącego ½ części we własności 
nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. R. Traugutta 41, 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 17, obręb 0011 (druk nr 1107). 

13. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów 
uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę 
w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących 
zlokalizowanych na terenie Województwa Mazowieckiego w ramach projektów 
Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowanych 
na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego 
Stołecznego, w roku szkolnym 2023/2024 (druk nr 1095) – Krzysztof Skolimowski, 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

14. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla uczniów 
szkół zawodowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021-2027 w roku szkolnym 2023/2024 (druk nr 1096) – Krzysztof Skolimowski, 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

15. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2024-2038 (druk nr 1109) – Marek Miesztalski, Skarbnik 
Województwa Mazowieckiego. 

16. Projekt uchwały  w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego 
na 2024 rok (druk nr 1110) – Marek Miesztalski, Skarbnik Województwa 
Mazowieckiego. 

17. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Tadeusza Boy-
Żeleńskiego” (druk nr 1097). 

18. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Witolda Gombrowicza” 
(druk nr 1098). 
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19. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Stanisława Grzebskiego” 
(druk nr 1099). 

20. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Zbigniewa Herberta” (druk 
nr 1100). 

21. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Jacka Malczewskiego” 
(druk nr 1101). 

22. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 80. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego” (druk nr 1102). 

23. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie 
mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 
substancji w powietrzu (druk nr 1114). 

24. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego (druk nr 1103) – Ludwik Rakowski, Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. 

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 
Mazowieckiego udziału wynoszącego 84,25% części we własności nieruchomości 
położonej w Ciechanowie, oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 257/8 i nr 257/1 
w obrębie 0010 – Śródmieście (druk nr 1112) – Rafał Rajkowski, Wicemarszałek. 

26.  Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie stanu realizacji 
zadań oświatowych Samorządu Województwa Mazowieckiego w roku szkolnym 
2022/2023. 

27.  Interpelacje i zapytania. 

28. Sprawy różne. 

29. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Punkt 3. 

Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

W imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego Adam Struzik, Marszałek 
Województwa Mazowieckiego zgłosił radnego Konrada Wojnarowskiego na kandydata 
do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego. 

W imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość radny Michał Prószyński zgłosił radnego 
Wojciecha Zabłockiego na kandydata do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego. 
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W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Struzik 
- Michał Prószyński 
 

Głosowano w sprawie: 
składu komisji skrutacyjnej.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon 
Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Jan Rejczak 

Sejmik powołał komisję skrutacyjną w składzie: Katarzyna Bornowska, Łukasz 
Gołębiowski oraz Leszek Przybytniak. 

Przewodniczącą komisji skrutacyjnej została Katarzyna Bornowska. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie na Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

• Konrad Wojnarowski – 26 głosów; 

• Wojciech Zabłocki – 24 głosy. 

Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Mazowieckiego został radny Konrad 
Wojnarowski. 

Protokół komisji skrutacyjnej z głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego stanowi załącznik do protokołu z obrad LXI 
sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. 
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Punkt 4. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego (druk nr 1105). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, przedstawił projekt uchwały oraz zgłosił wniosek o przejście do drugiego 
czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego (druk nr 1105).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49 50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski (informacja zgłoszona 
do protokołu), Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Wojciech Józef Kudelski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie składów osobowych 
komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Punkt 5. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. planowanej budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego (druk nr 1115). 
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Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, przedstawił projekt uchwały oraz zgłosił wniosek o przejście do drugiego 
czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. planowanej budowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego (druk nr 1115).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Urszula Anna Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon 
Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (17) 
Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Katarzyna Lubiak, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-
Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Joanna Bala, Maria Bożena Gajewska, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Mirosław Marian Milewski, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. planowanej budowy 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” (druk nr 1108). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  
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Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił wiceprzewodniczący komisji Marcin Podsędek. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” (druk 
nr 1108). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta 
Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla 
sportu 2023”. 

Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” (druk nr 1111). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił wiceprzewodniczący komisji Marcin Podsędek. 
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Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok” (druk nr 1111). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Urszula Anna 
Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (1) 
Michał Grodzki 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy 
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 rok”. 

Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1113). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił wiceprzewodniczący komisji Marcin Podsędek. 
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Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1113). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Urszula Anna 
Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Michał Grodzki 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego. 

Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii dróg wojewódzkich niektórych dróg oraz odcinków dróg położonych 
na terenie województwa mazowieckiego (druk nr 1077). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Anna Brzezińska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 



Strona 12 z 31 

 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich niektórych 
dróg oraz odcinków dróg położonych na terenie województwa mazowieckiego (druk 
nr 1077). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Urszula Anna Kierzkowska, 
Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, 
Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, 
Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Andrzej Bittel, Michał Grodzki, Katarzyna Lubiak 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 
niektórych dróg oraz odcinków dróg położonych na terenie województwa 
mazowieckiego. 

Punkt 10. 

Projekt uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” Panu Danielowi Olbrychskiemu (druk nr 1116). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, przedstawił projekt uchwały oraz zgłosił wniosek o przejście do drugiego 
czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Góras 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Panu Danielowi Olbrychskiemu (druk nr 1116)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Urszula Anna Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, 
Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (14) 
Joanna Bala, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof 
Winiarski, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Konrad Szymon Rytel, Stefan Traczyk, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” Panu Danielowi Olbrychskiemu. 

Punkt 11. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie własności nieruchomości położonej w Radomiu, oznaczonej jako 
działka ewidencyjna nr (…) (druk nr 1106). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Anna Brzezińska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności nieruchomości 
położonej w Radomiu, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr (…) (druk nr 1106).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
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Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta 
Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności 
nieruchomości położonej w Radomiu, oznaczonej jako działka ewidencyjna 
nr (…). 

Punkt 12. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie na rzecz Województwa Mazowieckiego udziału wynoszącego 1 części 
we własności nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy 
ul. R. Traugutta 41, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 17, obręb 0011 (druk 
nr 1107). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Anna Brzezińska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 
Mazowieckiego udziału wynoszącego 1 części we własności nieruchomości 
położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. R. Traugutta 41, oznaczonej jako 
działka ewidencyjna nr 17, obręb 0011 (druk nr 1107) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula 
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Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Województwa Mazowieckiego udziału wynoszącego 1 części we własności 
nieruchomości położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. R. Traugutta 41, 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 17, obręb 0011. 

Punkt 13. 

Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla 
uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających 
naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących 
zlokalizowanych na terenie Województwa Mazowieckiego w ramach projektów 
Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowanych na 
obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego 
Stołecznego, w roku szkolnym 2023/2024 (druk nr 1095). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, wraz z poprawkami zgodnie z którym komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Krzysztof Skolimowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
poprawki nr 1 do druku nr 1095.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula 
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Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik przyjął poprawkę komisji. 
 

Głosowano w sprawie: 
poprawki nr 2 do druku nr 1095.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik przyjął poprawkę komisji. 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla 
uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji pobierających naukę 
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w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz liceach ogólnokształcących 
zlokalizowanych na terenie Województwa Mazowieckiego w ramach projektów 
Mazowiecki program stypendialny dla uczniów uzdolnionych, realizowanych na 
obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego 
Stołecznego, w roku szkolnym 2023/2024 (druk nr 1095) - Krzysztof Skolimowski, 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Bittel 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy 
stypendialnej dla uczniów uzdolnionych, znajdujących się w niekorzystnej 
sytuacji pobierających naukę w VII i VIII klasach szkoły podstawowej oraz 
liceach ogólnokształcących zlokalizowanych na terenie Województwa 
Mazowieckiego w ramach projektów Mazowiecki program stypendialny dla 
uczniów uzdolnionych, realizowanych na obszarze Regionu Mazowieckiego 
Regionalnego oraz Regionu Warszawskiego Stołecznego, w roku szkolnym 
2023/2024 wraz poprawkami. 

Punkt 14. 

Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla 
uczniów szkół zawodowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027 w roku szkolnym 2023/2024 (druk nr 1096). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  
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Sprawozdanie komisji, wraz z poprawką, zgodnie z którym komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Krzysztof Skolimowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
poprawki do druku nr 1096.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Bittel 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik przyjął poprawkę komisji. 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej dla 
uczniów szkół zawodowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027 w roku szkolnym 2023/2024 (druk nr 1096) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
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Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Rafał Piotr Rajkowski 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy 
stypendialnej dla uczniów szkół zawodowych w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 w roku szkolnym 2023/2024 wraz z 
poprawką. 

Punkt 15. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2024-2038 (druk nr 1109). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt wraz z prezentacją przedstawił Marek Miesztalski, Skarbnik Województwa 
Mazowieckiego. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik skierował projekt do Komisji Budżetu i Finansów. 

Punkt 16. 

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego 
na 2024 rok (druk nr 1110). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt wraz z prezentacją przedstawił Marek Miesztalski, Skarbnik Województwa 
Mazowieckiego. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Skolimowski 

Sejmik skierował projekt do merytorycznych komisji, celem zaopiniowania oraz 
do Komisji Budżetu i Finansów w celu przeprowadzenia drugiego czytania.  
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Punkt 17. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Tadeusza Boy-
Żeleńskiego” (druk nr 1097). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, wraz z poprawką, zgodnie z którym komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
poprawki do druku nr 1097.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik przyjął poprawkę komisji. 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Tadeusza 
Boya-Żeleńskiego” (druk nr 1097). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
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Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta 
Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Michał Tadeusz Góras, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 
Tadeusza Boya-Żeleńskiego” wraz z poprawką. 

Punkt 18. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Witolda Gombrowicza” 
(druk nr 1098). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Witolda 
Gombrowicza” (druk nr 1098). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
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Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 
Witolda Gombrowicza”. 

Punkt 19. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Stanisława 
Grzebskiego” (druk nr 1099). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Stanisława 
Grzebskiego” (druk nr 1099). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
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Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 
Stanisława Grzebskiego”. 

Punkt 20. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Zbigniewa Herberta” 
(druk nr 1100). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Zbigniewa 
Herberta” (druk nr 1100)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
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NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 
Zbigniewa Herberta”. 

Punkt 21. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Jacka Malczewskiego” 
(druk nr 1101). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła Przewodnicząca Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem Jacka 
Malczewskiego” (druk nr 1101). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 
Jacka Malczewskiego”. 
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Punkt 22. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 80. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego” (druk nr 1102). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, wraz z poprawką, zgodnie z którym komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Jadwiga Zakrzewska. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Łukasz Kudlicki 

Głosowano w sprawie: 
poprawki do druku nr 1102.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik przyjął poprawkę komisji. 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 80. 
rocznicy Powstania Warszawskiego” (druk nr 1102). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
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Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia roku 2024 na Mazowszu „Rokiem 
80. rocznicy Powstania Warszawskiego” wraz z poprawką. 

Punkt 23. 

Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie 
mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne 
i docelowe substancji w powietrzu (druk nr 1114). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji wraz z autopoprawką zgodnie z którym komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przedstawił Przewodniczy Mirosław Augustyniak. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Stefan Traczyk 
- Mirosław Augustyniak 
- Janina Ewa Orzełowska 
- Rafał Rajkowski 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu ochrony powietrza 
dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu (druk nr 1114). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
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Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Janina 
Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Izabela Ziątek 
PRZECIW (1) 
Jadwiga Teresa Zakrzewska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał 
Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Radny Krzysztof Strzałkowski zgłosił wniosek formalny o reasumpcję 
głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu ochrony powietrza 
dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu (druk nr 1114). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Urszula Anna Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Elżbieta Lanc, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał 
Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (1) 
Witold Czesław Kołodziejski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał 
Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
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BRAK GŁOSU (3) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Paweł Jerzy Obermeyer 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie programu ochrony 
powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz z 
autopoprawką. 

Punkt 24. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego (druk nr 1103). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, przedstawił projekt uchwały, w którym zaproponował radnego Bartosza 
Wiśniakowskiego do składu rady oraz zgłosił wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego (druk nr 1103).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 43, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (43) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Wojciech Józef Kudelski, Mirosław Marian Milewski, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (4) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Paweł Jerzy Obermeyer, Konrad Szymon 
Rytel 
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NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego. 

Punkt 25. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 
Mazowieckiego udziału wynoszącego 84,25% części we własności 
nieruchomości położonej w Ciechanowie, oznaczonej jako działki ewidencyjne 
nr 257/8 i nr 257/1 w obrębie 0010 – Śródmieście (druk nr 1112). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawił  Rafał Rajkowski, Wicemarszałek i zgłosił wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 
Mazowieckiego udziału wynoszącego 84,25% części we własności nieruchomości 
położonej w Ciechanowie, oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 257/8 i nr 257/1 
w obrębie 0010 – Śródmieście (druk nr 1112).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (1) 
Jakub Piotr Kowalski 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Województwa Mazowieckiego udziału wynoszącego 84,25% części we własności 
nieruchomości położonej w Ciechanowie, oznaczonej jako działki ewidencyjne 
nr 257/8 i nr 257/1 w obrębie 0010 – Śródmieście. 

Punkt 26. 

Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie stanu realizacji 
zadań oświatowych Samorządu Województwa Mazowieckiego w roku szkolnym 
2022/2023. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik zapoznał się z Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie 
stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Mazowieckiego w roku 
szkolnym 2022/2023. 

 

Punkt 27. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 28. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Punkt 29. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 19 grudnia 2023 
roku. Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

Sekretarz obrad: 

Konrad Wojnarowski 

Protokół sporządziła:  

Karolina Jędrzejewska 
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